3

                      [image: image1.wmf]

проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от  ________________2022 года                                                               № _______
О   назначении   публичных   слушаний
по   проекту    решения    Думы    города
Нижневартовска «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502»

Рассмотрев проект решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь частью 3 статьи 28, пунктом 4 статьи 44 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 50 Устава города Нижневартовска, решением Думы города Нижневартовска от 31.03.2017 №166 «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Нижневартовске»,
Дума города РЕШИЛА:

1. Одобрить проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502» согласно приложению 1.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502» на 21 февраля 2022 года в 18.00 по адресу: улица Таежная, 24 город Нижневартовск, кабинет 312 (инициатор публичных слушаний - Дума города).

3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2.

4. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502» в составе согласно приложению 3.

5. Организационному комитету по проведению публичных слушаний:

· подготовить информационное сообщение о проведении публичных слушаний по проекту решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502», обеспечить его опубликование в газете «Варта» и  разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска;
· провести публичные слушания по проекту решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502»;
· предоставить в Думу города Нижневартовска и главе города Нижневартовска заключение по результатам публичных слушаний;

· опубликовать информацию по результатам публичных слушаний в газете «Варта» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска.
6. Главе города Нижневартовска:

- внести в Думу города Нижневартовска проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений  в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502» с учетом результатов публичных слушаний.
7. Решение вступает в силу после его подписания.
Председатель Думы города Нижневартовска

   А.В. Сатинов
Дата подписания «____» _______________ 2022 г.

Приложение 1

к решению Думы

города Нижневартовска

от  ___.____.2022   № _____

[image: image2.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

от  ________________2022 г.                                                                     №______
О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502

Рассмотрев проект решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска, учитывая заключение организационного комитета по результатам публичных слушаний от ,

Дума города РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502, с изменениями от 19.12.2005 №607, от 22.02.2007 №188, от 05.02.2008 №357, от 20.06.2008 №433, от 06.02.2009 №545, от 15.05.2009 №594, от 20.11.2009 №671, от 05.02.2010 №716, от 18.06.2010 №788, от 18.06.2010 №789, от 16.09.2010 №809, от 22.10.2010 №829, от 22.04.2011 №39, от 21.10.2011 №115, от 18.11.2011 №125, от 01.06.2012 №238, от 21.12.2012 №331, от 20.09.2013 №458, от 20.09.2013 №459, от 25.10.2013 №475, от 31.01.2014 №536, от 25.04.2014 №592, от  21.11.2014 №679, от 27.02.2015 №734, от 27.03.2015 №780, от 24.04.2015 №792, от 15.05.2015 №798, от 15.05.2015 №799, от 18.09.2015 №870, от 27.11.2015 №915, от 27.11.2015 №916, от 26.02.2016 №976, от 26.02.2016 №977, от 20.05.2016 №1037, от 24.06.2016 №1048, от 17.02.2017 №115, от 31.03.2017 №165, от 28.04.2017 №178, от 27.06.2017 №206, от 27.10.2017 №245, от 22.12.2017 №278, от 22.12.2017 №279, от 30.03.2018 №334, от 30.03.2018 №335, от 28.09.2018 №387, от 26.10.2018 №396, от 06.02.2019 №430, от 25.04.2019 №486, от 27.09.2019 №530, от 25.10.2019 №543, от 29.11.2019 №553, от 07.02.2020 №580, от 24.04.2020 №627, от 30.10.2020 №680, от 30.10.2020 №681, от 29.01.2021 №712, от 30.04.2021 №774, от 29.09.2021 №824, от 29.09.2021 №825 следующие изменения:

- в подпункте 41 пункта 1 статьи 6 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
- пункт 5 статьи 24 дополнить абзацем следующего содержания:

«Глава города вступает в должность после представления в Думу города копии приказа (иного документа) об освобождении его от обязанностей несовместимых со статусом главы муниципального образования, либо копии документов, удостоверяющих подачу в установленный срок заявления об освобождении от указанных обязанностей, не позднее 14 дней со дня принятия Думой города решения об его избрании главой города.»;

- пункт 4 статьи 29 дополнить подпунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1) устанавливает размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования;»;

2. Главе города:

· направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законом порядке в течение 15 дней со дня принятия настоящего решения;

· опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации;

· направить в регистрирующий орган в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения сведения об источнике и о дате официального опубликования настоящего решения.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования решения после его государственной регистрации, за исключением пункта 2 настоящего решения.
4. Пункт 2 настоящего решения вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы

Глава города

города Нижневартовска

Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

         ______________Д.А. Кощенко
«____»____________20__ года                                      «____»___________20__ года
Приложение 2

к решению Думы

города Нижневартовска

от ____._____.2022 № ______
Порядок

учета предложений по проекту решения Думы города «О внесении
изменений в Устав города Нижневартовска, принятый
решением Думы города от 20.06.2005 №502»
и участия граждан в его обсуждении.

Порядок организации и проведения публичных слушаний в городе Нижневартовске утвержден решением Думы города от 31.03.2017 №166.

Участниками публичных слушаний по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от  20.06.2005 №502» (далее – проект изменений в Устав города) могут быть все заинтересованные жители города Нижневартовска, эксперты, представители органов местного самоуправления города Нижневартовска, общественных объединений и иные лица.

Предложения и замечания по проекту изменений в Устав города принимаются организационным комитетом по проведению публичных слушаний по проекту изменений в Устав города в течение 10 дней                                                             со дня официального опубликования информационного сообщения о проведении публичных слушаний.

Предложения и замечания по проекту изменений в Устав города представляются в организационный комитет по проведению публичных слушаний в письменной форме или в форме электронного документа по адресу: 628602, улица Таежная, 24, кабинет 314, город Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра или по электронной почте: uu@n-vartovsk.ru с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), даты рождения, места жительства и контактного телефона жителя города, внесшего предложения по обсуждаемому проекту.

Контактный телефон организационного комитета по проведению публичных слушаний 24-22-23.

Публичные слушания по проекту изменений в Устав города состоятся 21 февраля 2022 года в 18.00 по адресу: улица Таежная, 24 город Нижневартовск, кабинет 312.
Регистрация участников публичных слушаний открывается за час до начала публичных слушаний и осуществляется на всем протяжении публичных слушаний. Для регистрации участником публичных слушаний предъявляется документ, удостоверяющий личность. При регистрации указывается фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), адрес места жительства, контрактный телефон участника публичных слушаний.

Незарегистрированные в качестве участников публичных слушаний лица в помещение, являющееся местном проведения публичных слушаний, не допускаются. Кроме того, в указанное помещение не допускаются лица, находящиеся в состоянии алкогольного и иного опьянения.

Время выступления участников публичных слушаний определяется исходя из количества участников публичных слушаний и времени, отведенного на проведение собрания, но не может быть менее 5 минут на одно выступление.

Для организации прений председатель организационного комитета по проведению публичных слушаний объявляет вопрос, по которому проводится обсуждение, и предоставляет слово участникам публичных слушаний, внесшим предложения и замечания по данному вопросу.

Затем председатель дает возможность участникам публичных слушаний, членам организационного комитета задать уточняющие вопросы по позиции и (или) аргументам выступающего и дополнительное время для ответов на вопросы и пояснения.

По окончании выступлений участников, внесших предложения и замечания по обсуждаемому вопросу, слово предоставляется всем желающим участникам публичных слушаний, а также при необходимости членам организационного комитета, лицам, приглашенным на публичные слушания.

По результатам публичных слушаний организационный комитет готовит заключение по результатам публичных слушаний, которое включает обобщенный анализ предложений и замечаний, поступивших от участников публичных слушаний, с указанием количества поступивших предложений и замечаний, а также предложения и рекомендации организационного комитета публичных слушаний Думе города по вынесенному на публичные слушания проекту изменений в Устав города с мотивированным обоснованием принятых решений.

Информация по результатам публичных слушаний подлежит официальному опубликованию в газете «Варта» не позднее 10 дней со дня проведения публичных слушаний и размещается на официальном сайте администрации и Думы города в сети «Интернет».

Приложение 3

к решению Думы

города Нижневартовска

от  ____.____.2022 № _____
Состав организационного комитета

по проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города
«О внесении изменений в Устав города Нижневартовска,
принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502»

	Кидяева К.В.
	-
	специалист-эксперт экспертно-правового отдела юридического управления администрации города

	Крутовцов А.А.
	-
	начальник юридического управления администрации города

	Лариков П.А.
	-
	депутат Думы города Нижневартовска 6 созыва

	Некрасова Н.С.
	-
	начальник экспертно-правового отдела Думы города

	Синдюкова Е.А.
	-
	заместитель начальника юридического управления администрации города

	Яровой Н.А.

	-
	председатель Общественной палаты города Нижневартовска